



Møde onsdag den 20. marts 2024 kl. 11:30 – 13:00 – mødet sluttede kl. 12:20

Referat

Instituttets Samarbejdsudvalg (LSU)

Møde i mødelokale 5, 1872

Tilstede: Bo Thomsen (BT), Ellen Bernadette Noer (EBN); Esben Lorentzen (ELO); Inge Danielsen (ID), Jeanet Krogsgaard Lunde (JKL), Jens Stougaard (JS); Kristian Graf (KG); Lene Pedersen (LP), Lisbeth Heilesen (LH), Mette Hoffmann Asmussen (MHA), Pia Møller Martensen (PMM) og Rikke Mie Rahbek (RMR); Rune Bechmann Olsen - HR (RBO).
Referent: Dorte Abildskov (DA).

Ikke tilstede: Christian Kroun Damgaard (CKD); Ulf Andersson Vang Ørom (UAVØ)

20. marts 2024

Punkt	Referat	Opfølgning
1	<p>JS startede med at præsentere den nye HR-partner Rune Bechmann Olsen.</p> <p>Godkendelse af dagsorden Dagsordenen er godkendt.</p>	
2	<p>Opfølgning iht. To-do-listen fra seneste møde Skal MBG have en code of conduct? Geoscience har en sådan, som er omfattende og gennemarbejdet. Vi kunne måske låne den?</p>	ID fremskaffer dem og sætter på dagsorden i rette fora
3	<p>Meddelelser <i>Orientering v/JS</i></p> <p>Ny dekan: Professor Birgit Schiøtt fra Kemisk Institut tiltræder som ny dekan ved Faculty of Natural Sciences den 1. maj. Det betyder, at Erik Østergaard Jensen kommer tilbage til MBG kort tid derefter.</p> <p>MBG institutlederstilling: Der skal opslås en institutlederstilling på MBG.</p> <p>LH orienterede om, at Dansk magisterforening og Forbundet Kommunikation og Sprog fusionerer pr. 1. november 2024.</p> <p>Interne samtaler har fundet sted i forbindelse med ledige professorstillinger, hvorefter følgende ansættes pr. 1 maj 2024:</p> <ul style="list-style-type: none">- Esben Lorentzen- Kasper Røjkjær Andersen- Bjørn Panyella Pedersen	



	<p>Der er på Bioinformatics pt. et ledigt professorat opslået.</p> <p>To tenure track i Cellebiologi er pt. opslået</p> <p>Ny kommunikationsmedarbejder er ved at blive besat. Lisbeth Heilesen går på pension pr. 1. august 2024.</p> <p>Rumkomiteen har forslag til omrokeringer, som vil foregå trinvis i trine med afgange mv. og når der i det hele taget er behov for mere plads.</p> <p>På 6. sal har der været brug for en lidt større omrokeringer mht. kontorpladser. Især er der mangel på kontorpladser til: ph.d.-studerende og postdocs.</p> <p>JS kunne orientere om, at man er i gang med at lave kontorprincipper:</p> <ul style="list-style-type: none">- Pl'ere med personaleansvar får enekontorer- postdocs og ph.d. core managers uden personaleansvar får delekontorer- BA/masterstuderende får plads i fælleskontorer indtil disse er opbrugte, resten må sidde i sofaområderne. <p>I grupperne/sektionerne sørger de selv for hvem der sidder hvor.</p>	
4.	<p>Personale</p> <ul style="list-style-type: none">- <i>Årets lønforhandling; status og processer</i>- Ansøgning om lønforbedring kører nu via MITHR, herefter vil EØJ tage sig af dem, når han kommer tilbage, og måske inden.- <i>Status og evaluering af MUS ved ID</i>- Trivsel samarbejde og karriereudvikling. Hvordan skriver man ansøgninger.- Ønsker om engelskkurser- Ønsker om 1a- kurser.- Skrivning af artikler.	
5.	<p>Grøn omstilling v/MHA</p> <ul style="list-style-type: none">• I september 2023 deltog MHA bl.a. online i en konference for samarbejdsudvalg på statens arbejdspladser. Her var temaet grøn omstilling og hvad man kunne gøre for at være mere grøn.• Man var enige om, at spørgsmålet skal videre i Ledelsesgruppen.• PP5 plast indsamles og afhentes af Hounisen.	Ledelsesgruppen
6.	<p>Regnskab og Budget</p> <p>2023 sluttede med et rundt 0. Den nye økonomimodet er klar til brug, og EØJ kommer i morgen i morgen og fortæller om den.</p>	



7.	Bygningsmæssige anliggender <ul style="list-style-type: none">- <i>Status</i>- AU IT har kontaktet ID vedr. evt. støjdemning i kantinen. Sagen er blevet videresendt til NAT TEK BYG, som undersøger.- <i>Kontorsituationen</i>- Er gennemgået tidligere under punkt 3.	
8.	Arbejds miljøanliggender Der er evakueringsøvelser mandag den 6. maj 2024.	
9.	Eventuelt Intet	

To-do-liste:

Opgave	Opfølgingsstatus	Ansvar
Grøn omstilling v/MHA I september 2023 var MHA med til en konference, hvor der var en snak om vores mål her på MBG. Skal der evt. stables noget på benene. Jens synes spørgsmålet skal med til ledelsesgruppen		Ledelsesgruppen